INDICAÇÃO No 238/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção na Via das Mangas e na Via dos Abacates

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências junto ao setor competente no
sentido de se realizar o serviço de manutenção na Via das Mangas e na Via dos Abacates,
situada no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Mencionas vias públicas se encontram em total abandono, apresentando inúmeros buracos,
causando enormes transtornos aos moradores daquela localidade.
Assim, urge a realização do serviço de manutenção nas citadas ruas, com a finalidade de
sanar os problemas ali existentes.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador